
   

 

 
Stránka 1 z 3 

 

č. dohody  18094  

 

 

Dohoda č. 18094 
o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochranném 

pásmu  
 

 

 
Investor statutární město Havířov 
stavby: se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. arch. xxx, vedoucí odboru územního rozvoje 
na základě pověření ze dne 8.3.2016 

Zástupci při jednáních ve věcech technických: Ing. xxx, 
referent oddělení investic OÚR 

IČ:  00297488 
DIČ:  CZ00297488  

  dále jen „investor“ 
 
 

Vlastník: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. xxx, generální ředitel na základě pověření uděleného 
představenstvem společnosti dne 21.04.2015 
Zástupci při jednáních ve věcech technických:   
vedoucí provozu: xxx 
vedoucí střediska: xxx 
technik přípravář: xxx 
vedoucí centrálního zásahu: xxx 
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. 1000497429/3500 

IČ:  45193665 

DIČ:  CZ45193665 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 

dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“ 

 

 
Výše uvedené strany uzavírají ve smyslu § 23 v návaznosti na § 24 zákona č. 274/2001 Sb. (dále jen 
„zákon“) tuto dohodu: 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

Investor (nebo také účastník dohody) prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „Parkoviště 
na ul. Hakenova část B na pozemku parc. č. 581, 467, 574, 563 v k.ú. Havířov - město“. v rámci které 
dojde k výstavbě parkoviště (dále jen stavba) na pozemcích parc. č. 563, 581 a 574 v k.ú. Havířov - město, 
ve kterých jsou uloženy vodovody (dále jen zařízení nebo vodní dílo)  DN 200 materiál GG a DN 125 GG v 
majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. Předmětné stavby jsou částečně situovány v ochranném 
pásmu předmětných vodních děl, které mají na základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích v platném znění stanoveno ochranné pásmo vodorovně v šířce 1,5 m od vnějšího líce potrubí 
na každou stranu. 

 
Účastníci dohody konstatují, že u výše uvedených staveb dojde ke změně podmínek uložení potrubí 
zařízení SmVaK Ostrava a.s., v důsledku čehož je ohrožen jejich plynulý a bezpečný provoz. S ohledem 
na tuto skutečnost, je nutné provést výměny potrubí vodovodních řadů, ve stejných trasách a 
dimenzích za DN 200 GGG v délce cca 8,47 m a DN 125 GGG v délce 58,79 m, na tomto vodovodu 
budou také provedeny tři napojení pro stávající vodovodní přípojky, dle podmínek uvedených v článku 
II. a III. této dohody. 
 
 

II.    Povinnosti účastníků dohody 

 
A. Investor stavby: 
Při plnění této dohody zabezpečí na svůj náklad: 



   

 

 
Stránka 2 z 3 

 

č. dohody  18094  

 

 

1. Kompletní realizaci stavby úpravy vodních děl, kterou si zajistí s ohledem na § 1, odst. 2 zákona, 
ve znění pozdějších předpisů u SmVaK Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, kontakt: prelozky@smvak.cz.  

2. Zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodních děl vyvolala 
s návazností na samotnou stavbu úpravy vodních děl a jeho předání k odsouhlasení zástupci 
SmVaK Ostrava a.s., vedoucímu centrální zásahové služby, nebo jeho pověřenému zástupci min. 
30 dnů před zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude předán výhradně 
písemnou formou, a to minimálně zápisem do stavebního deníku.  

3. Před zahájením prací na úpravě vodních děl předání dvou pare ověřené dokumentace pro 
provádění stavby.  
 
 

B. SmVaK Ostrava a.s.: 
Při plnění této dohody se zavazuje zajistit: 

1. Kompletní realizaci stavby úpravy vodních děl, to vše na náklady investora dle ustanovení čl. II. 
odstavec A.1. této dohody. 

2. Zahájení prací na úpravě vodních děl specifikovaného v čl. I. této dohody v termínech a dle 
cenových podmínek smlouvy o dílo, která se jejím uzavřením účastníky této dohody, stane 
nedílnou součástí této dohody. 

3. Vystavení předávacího protokolu stavby úpravy vodních děl specifikované v čl. I. této dohody, po 
její realizaci. 

 
 

III.    Doložka Compliance 

 
Účastníci této dohody berou na vědomí a svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 

dohodě vždy jednali a postupovali čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. Účastníci dohody se dále zavazují vždy 
jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření ze spáchání trestného 
činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství) se zvláštním důrazem na trestné činy 
týkající se úplatkářství, podvodu, financování terorismu, legalizace výnosů z trestné činnosti a obecně 
jakéhokoliv projevu korupce, tj. jednat tak aby kterékoliv účastníkovi dohody nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv účastníkovi dohody, a to včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

 
Investor stavby zaručuje, že ani on sám, ani případně jeho vlastníci, funkcionáři nebo klíčoví 

zaměstnanci nebyli v posledních pěti (5) letech pravomocně odsouzeni za úplatkářství nebo jakékoliv jiné 
korupční praktiky, a to nejen v souvislosti s jejich odbornou činností. 

 
Investor stavby prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 

společnosti SmVaK Ostrava, a.s. (viz https://www.smvak.cz/compliance-program), zejména pak s jejím 
Etickým kodexem a Protikorupční politikou. Investor stavby se při plnění této dohody zavazuje dodržovat 
zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s., a to po celou dobu jejího 
trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Účastníci dohody se dále zavazují navzájem si neprodleně 
oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, 
zejména pak trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti; obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 
Jakékoliv nedodržení Etického kodexu nebo protikorupční politiky Investorem stavby a/nebo existence 
situace na straně Investora stavby, která znamená jakékoliv oficiální vyšetřování související s korupcí, jsou 
podstatným porušením dohody s právem společnosti SmVaK Ostrava a.s. odstoupit od dohody, a to bez 
jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava, a. s., či možné povinnosti k náhradě újmy. 
 
 

IV.    Ostatní ujednání 
 

1. Účastníci této dohody prohlašují, že úprava vodních děl specifikovaná v čl. I. této dohody se provádí na 
náklady investora stavby s tím, že vlastnictví vodních děl se po provedení jeho úpravy nemění a zůstává 
stále ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. Její realizací a úhradou všech závazků ze strany investora 



   

 

 
Stránka 3 z 3 

 

č. dohody  18094  

 

 

budou vyrovnány veškeré nároky obou účastníků dohody vyplývající z této dohody. Tímto není dotčeno 
právo na náhradu škody vůči investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s. v případě nedodržení závazků 
z této dohody a navazující smlouvy o dílo plynoucích. 

2. Oba účastníci dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace úpravy vodních děl se budou 
řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo uzavřené mezi investorem jako objednatelem 
a SmVaK Ostrava a.s. jako zhotovitelem, která navazuje na tuto dohodu o úpravě vodních děl.  

3. Nedílnou součástí této dohody je orientační zákres úpravy vodních děl, který je přílohou č. 1 této 
dohody. 

4. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s investorem, společnost SmVaK 
 v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob 
nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní 
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv 
a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními 
předpisy. Investor se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace 
dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK: www.smvak.cz. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude-li dohoda 
podepsána oběma účastníky téhož dne, stává se platnou dnem podpisu pozdějšího. Účinnosti nabývá 
tato dohoda dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
v platném znění (dále jen zákon o registru smluv), tj. uveřejnit smlouvu v registru smluv, nese vyplnit 
investor jakožto subjekt dle § 2, odst. 1 citovaného zákona a že tuto povinnost splní nejpozději do 20 
dnů od oboustranného podpisu této smlouvy s tím, že tato smluvní strana se zavazuje zaslat SmVaK 
Ostrava a.s. kopii potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslané správcem registru dle § 5, 
odst. 4 zákona o registru smluv, a to v termínu do 5 pracovních dnů od doručení tohoto potvrzení. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3, odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb. a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. 

7. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 274/2001 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. 

9. O uzavření této dohody rozhodl vedoucí odboru územního rozvoje dne 30.1.2023. 

 

 
V Ostravě dne  14.2.2023     V Havířově dne  30.1.2023 
 
 
 
Za SmVaK Ostrava a.s.:             Za investora: 
 
 
 
v. r. v. r. 
 
 
 
xxx       xxx   
generální ředitel     vedoucí odboru územního rozvoje 
 
        po dobu své nepřítomnosti zastoupen 
        xxx 
       vedoucí oddělení územního plánování, 
       odboru územního rozvoje 

 

http://www.smvak.cz/

